ДОГОВОР  О ЗАДАТКЕ №

г. Балашов

                         «__» ________2018г.

Соколова Любовь Анатольевна (01.06.1957 г.р. ИНН 641300265594, СНИЛС 057-398-315 99 ,  место жительства г.Ершов, ул.Юбилейная,д.73), в лице  финансового управляющего   Пономаренко Станислава Сергеевича (ИНН 644003691330, ИЛС 052-842-534-54, г.Балашов, Энтузиастов, 1, член Ассоциации «Межрегиональная саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих», (ОГРН 1037705027249, ИНН 7705494552, адрес: 119071, г. Москва, Ленинский проспект, д.29, стр.8) действующего на основании решения АС Саратовской области от 25.01.18г. по  делу № А57-28198/2017,  именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и ____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

при совместном упоминании именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Заявитель обязуется перечислить на указанный в настоящем договоре счет задаток в размере 20% от начальной цены продажи лота, а именно  _______________ (_______________________________) рублей в обеспечение оплаты приобретаемого на проводимых Организатором торгов  имущества принадлежащего Соколовой Любовь Анатольевне __________________________________________________________________________________________________________________________________________ и в обеспечение исполнения договора купли-продажи Предмета торгов в случае его заключения.
1.2. Внесение Заявителем задатка означает его безусловный акцепт подписать договор купли-продажи имущества Соколовой Любовь Анатольевны, проект которого размещен в материалах Торгов на сайте , www.lot-online.ru и ценой Предмета торгов,  определенной на Торгах, в случае признания его Победителем торгов.

2. ВНЕСЕНИЕ ЗАДАТКА

2.1. Задаток вносится Заявителем путем перечисления денежных средств в размере, указанном в п. 1.1. настоящего договора, на указанный в настоящем договоре счет в срок не позднее дня предшествующего дате подачи заявки с назначением платежа «Задаток для участия в торгах».

2.2. Обязанность обеспечить поступление задатка на указанный в настоящем договоре счет в срок, определенный п. 2.1. настоящего договора, лежит на Заявителе.

2.3. Заявитель в день осуществления платежа письменно извещает Организатора Торгов о перечислении суммы задатка, с представлением Организатору Торгов надлежащим образом заверенных копий соответствующих платежных документов. Извещение и копии документов могут быть направлены по адресу электронной почты Организатора Торгов.

2.4. В случае, если задаток не поступит в срок, указанный в п. 2.1. настоящего договора, на указанный в настоящем договоре счет, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются неисполненными.

3. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА

3.1. Если Заявитель не был признан победителем Торгов, Организатор торгов возвращает ему задаток в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.2. Если Заявитель не допущен к участию в Торгах или в установленный срок и надлежащим образом отозвал свою заявку, Организатор торгов возвращает ему задаток в течение пяти рабочих дней со дня наступления одного из перечисленных событий.
3.3. Возврат Задатка осуществляется на расчетный счет Заявителя, указанный в настоящем договоре.

3.4. Задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем Торгов уклонится от подписания в установленный срок протокола о результатах проведения торгов; уклонится от подписания в установленный срок договора купли-продажи; уклонится от оплаты в установленный срок продаваемого на торгах Предмета торгов.

3.5. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Предмета торгов, в случае признания Заявителя победителем Торгов.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором или по другим основаниям, предусмотренным настоящим договором.

4.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий между Сторонами путем переговоров, они рассматриваются Арбитражным судом Саратовской области.

4.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ СЧЕТА ДЛЯ ПЕРИЧИСЛЕНИЯ ЗАДАТКА
Банк получателя : Доп. Офис №8622/0518 ПАО «Сбербанк», кор/ счёт : 30101810200000000607;  БИК банка : 043601607; Счёт получателя : 42307810156284824299; ФИО получателя : Соколова Любовь Анатольевна.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
6.1. Организатор торгов

Банк получателя : Доп. Офис №8622/0518 ПАО «Сбербанк», кор/ счёт : 30101810200000000607;  БИК банка : 043601607; Счёт получателя : 42307810156284824299; ФИО получателя : Соколова Любовь Анатольевна.

6.2. Заявитель

7. ПОДПИСИ СТОРОН
7.1. Организатор торгов

7.2. Заявитель